
Doplňte interpunkční čárky. 

V prostoru v Brdech  můžete navštívit například zříceninu hradu Valdek založeného rodem 

Buziců nebo oblast loveckého zámečku Tři trubky. 

Brdy jsou ideálním místem k cyklistickým výletům ovšem jen při dodržování stanovených 

pravidel. 

Zatím sem je přístup omezen na víkendy a svátky a jen po vyznačených trasách.  

Jedna z nejhezčích projížděk vede k Padrťským rybníkům.  

Nejčistší a zároveň nejvýše položené středočeské rybníky je nejlepší navštívit z Teslín po 

cyklotrase 2273. 

Po pár kilometrech cesty lesem vyjedete u hráze Hořejšího padrťského rybníka s rozlohou 115 

hektarů obklopeného lesy.  

Dolejší rybník je zhruba poloviční částečně zarostlý rákosem. Oba jsou chovné a útočištěm 

pro vodní ptactvo. 

Rybníky nechal založit před čtyřmi stovkami let majitel rožmitálského panství královský 

úředník za panování císaře Ferdinanda I. Florián Gryspek z Gryspachu.  

Voda se využívala k plavení dříví Padrťským potokem.  

Postupně vznikla osada Padrť.  

Posléze se změnila ve vesnici s významným železářským centrem.  

O tehdejší výrobě železa svědčí i stále funkční hamr v Dobřívi. 

Později se Padrť zvolna měnila v rekreační sídlo.  

S rozšířením vojenského újezdu v 50. letech minulého století byla vysídlena.  

Skončila jako nedaleký benediktinský klášter založený ve 14. století a zničený husity pak již 

neobnovený. 

---- 

Rada bere na vědomí přehled o využití finančních prostředků poskytnutých městem v roce 

2014 v oblasti zahraničních styků města a v oblasti cestovního ruchu. 

„Půjde hlavně o čas. Bylo by hezké zaplavat osobák na čtyři sta polohovku, " prozradila v 

rozhovoru před svým odjezdem do Rijeky vysokoškolačka, studující obor sportovní 

management na královéhradecké univerzitě. 

 


